Протокол № 5

заседания диссертационного совета ДМ 212.027.04

от 01.07.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель', доктор педагогических наук, профессор Зайцев В.В.

Присутствовали: д-р пед. наук, профессор Зайцев Владимир Васильевич, д-р пед. наук,
профессор Игошин Владимир Иванович,, д-р п.. наук, профессор Петрова Татьяна
Модестовна, д-р физ.-мат. наук, профессор Богатин Александр Соломонович,, д-р
техн. наук, профессор Гермашев Илья Васильевич, д-р пед. наук, профессор Данильчук
Елена Валерьевна, д-р физ.-мат. наук, профессор Железовский Борис Емельянович, д-р
физ.-мат. наук, доцент Завьялов Дмитрий Викторович, д-р физ.-мат. наук, профессор
Крючков Сергей Викторович, д-р пед. наук, доцент Кувалдина Татьяна Александровна, д-
р пед. наук, профессор Сахарчук Елена Ивановна, д-р пед. наук, профессор Сергеев
Алексей Николаевич, д-р пед. наук, профессор Сергеев Николай Константинович, д-р
пед. наук, профессор Сериков Владислав Владиславович, д-р пед. наук, профессор
Смыковская Татьяна Константиновна, д-р пед. наук, профессор Фирстов Виктор
Егорович, д-р физ.-мат: наук, профессор Шмелев Геннадий Михайлович

Официальные оппоненты по диссертации:
Смирнов Евгений Иванович, доктор педагогических наук, профессор, ФГБОУ ВПО
«Ярославский государственный педагогический университет имени К. Д. Ушинского»,
заведующий кафедрой математического анализа, теории и методики обучения
математике;
Мерлина Надежда Ивановна, доктор педагогических наук, профессор, ФГБОУ ВПО
«Чувашский государственный университет имени И. Н. Ульянова», профессор кафедры
дискретной математики и информатики;
Селютин Владимир Дмитриевич, доктор педагогических наук, профессор, ФГБОУ ВПО
«Орловский государственный университет», заведующий кафедрой алгебры и
математических методов в экономике

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования «Елецкий государственный
университет имени И. А. Бунина» (г. Елец, Липецкая область)

Слушали: Слушали публичную защиту Байгушевой Инны Анатольевны
«Методическая система математической подготовки экономистов в вузе на основе
формирования обобщенных методов решения типовых профессиональных задач»,
представленной на соискание ученой степени доктора педагогических наук по
специальности 13.00.02 -  теория и методика обучения и воспитания (математика).

Постановили: присудить Байгушевой Инне Анатоьевне ученую степень доктора

Ученый секретарь совета

педагогических наук по
воспитания (математика).
Результаты голосования: <

Председатель совета